Além disso, o valor do plano de saúde, mesmo o menor valor, varia conforme certas condições, como
idade do segurado, variedade de serviços cobertos e operadora escolhida.

Desse modo, o valor estimado para a contratação, considerando o período de vigência de 12 (doze meses), é
de R$ 55.635,45 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), conforme planilha em
anexo.

Diante do exposto, autuamos o presente processo e o encaminhamos a V. Sª. para conhecimento e envio à
COOF a fim de que informe acerca da disponibilidade de recursos financeiros para facear a contratação aqui pretendida e,

[...]

PARÁGRAFO SEGUNDO:O adicional de insalubridade terá como base de cálculo o salário mínimo vigente,
nos termos do artigo 192 da CLT.

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

CLÁUSULA SÉTIMA - VALE ALIMENTAÇÃO 

Os empregados abrangidos por esta Convenção terão direito a vale alimentação no valor correspondente a
R$ 316,06 (trezentos e dezesseis reais e seis centavos), ou seja, deverá ser aplicado o reajuste de 3,43% ao
vale alimentação, devendo a entrega ocorrer até o dia 5º dia útil do mês.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os empregados que laboram em regime de tempo parcial (CLT, art. 58-A), terão
direito ao vale alimentação pela metade do valor do caput desta Cláusula.